[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 26

                2-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 29 октября 2015 года

О внесении изменений
в решение городской Думы города Шахты
«Об установлении земельного налога на территории города Шахты»
В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 8 ноября 2005 года №111 «Об установлении земельного налога на территории города Шахты» следующие изменения:
1) в пункте 5:

а) подпункт 41 изложить в следующей редакции:

«41) 1,1 процента - в отношении земельных участков, занятых ветеринарными лечебницами для мелких домашних животных;».
б) подпункт 6 исключить.
2) в пункте 7:
а) подпункт 3 исключить;

б) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) хозяйствующие субъекты, поставленные на учет в налоговом органе на территории города Шахты после 1 января текущего налогового периода (вновь созданные) и осуществляющие на территории города Шахты инвестиции (капитальные вложения в форме нового строительства, расширения и реконструкции объектов производственного назначения), в размере 50 процентов сумм земельного налога на период осуществления инвестиций, но не более трех лет и не более суммы инвестиций каждого года в порядке, установленном Администрацией города Шахты;».

в) дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) физических лиц, являющихся членами семей, имеющих детей-инвалидов, в том числе усыновленных (удочеренных), находящихся под опекой или попечительством, и проживающих совместно.».
3) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Категории налогоплательщиков, указанные в подпункте 17 пункта 7, освобождаются от уплаты земельного налога за один земельный участок, по их выбору, не используемый в предпринимательской деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты А.Ю. Буянова и комитет по бюджету городской Думы города Шахты (А.А.Рябов).
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

29 октября 2015 года

	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Министерству финансов РО, МИ ФНС РФ №12 по РО, Администрации города Шахты, КСП г.Шахты, Департаменту финансов, департаменту экономики, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.